
Kirkens Korshær er 450 ansatte og 9000 frivillige, som blandt andet driver varmestuer, herberger og genbrugsbutikker med glæde. 
Vores arbejde er baseret på det kristne menneskesyn og støttes af stat og kommuner, men finansieres grundlæggende af private 
midler, doneret af mennesker, som tror på den store værdi af de små, gode øjeblikke.   
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København, 14. januar 2021  

Høringssvar vedrørende:   

Forslag til lov om epidemier mv. 
 

Med baggrund i vore erfaringer fra 2020 mener vi i Kirkens Korshær, at det er afgørende vigtigt, at 
socialområdet og civilsamfundet får formelle roller og adgang til – og indflydelse på – beslutninger 
og restriktioner.  

Coronatiden har vist, at organisationer som Kirkens Korshær spiller en afgørende rolle, når det 
gælder om at sørge for, at alle grupper i samfundet er med. Eksempelvis har vi haft 
opmærksomhed på, at der er tænkt over, hvad restriktioner kan komme til at betyde for gadens folk. 
Hvad en nedlukning har af konsekvenser for udsatte og sårbare børnefamilier. Hvordan vi kan 
sikre, at uregistrerede udlændinge ikke kommer i klemme eller bliver unødigt merudsatte, fordi der 
ikke er tænkt i sikre sundhedstilbud til dem. Hvordan lukkede biblioteker og stationer kan betyde, at 
der er mennesker i Danmark, der ikke længere har adgang til toiletfaciliteter og strøm til den 
livsvigtige mobiltelefon, og hvad der kan gøres for at afbøde dette. Hver dag hjælper vi mennesker i 
Danmark, der kæmper med dårlig helbredstilstand, psykisk og fysisk, fattigdom, misbrug, 
ensomhed og mangel på netværk.  

Derfor bør repræsentanter for socialt udsatte og for civilsamfundsorganisationerne på 
socialområdet være sikrede plads i forslagets epidemikommission – ikke kun som inviterede 
deltagere. Desuden mener vi, at Social- og Indenrigsministeriet som minimum bør være 
repræsenteret i kommissionen, fordi socialområdet anses som kritisk funktion.   

Vi tilslutter os desuden bemærkningerne i høringssvar fra Rådet for Socialt Udsatte. 

Husk Kirkens Korshær i fremtidige høringer  

Endelig vil vi gerne endnu en gang bede om, at Kirkens Korshær for 
fremtiden optræder på ministeriets høringsliste for emner, der relaterer 
sig til lighed i sundhed, udsatte mennesker i hjemløshed, fattigdom, 
misbrug, psykisk sygdom mv. 

Kirkens Korshær står naturligvis til rådighed for yderligere uddybning.   
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